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YYttrande över - tidigt samråd för 

Norrbotniabanan, delen Skellefteå Degerbyn till 

länsgränsen Västerbotten/Norrbotten. Skellefteå 

kommun, Västerbottens län 
 

 

 

 

SMHI har tagit del av rubricerad remiss och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden oceanografi, hydrologi (enbart ytvatten), 

meteorologi (inklusive luftmiljö) samt klimatanpassning. 

 

Hydrologi 

Passager över vattendragen bör utformas omsorgsfullt så att de naturliga hydrologiska 

förhållandena inte påverkas. 

I de fall våtmarksområden påverkas av den planerade järnvägssträckningen bör 

åtgärder vidtas för att tillrinning och avvattning av våtmarksområden inte ska störas. 

 

Extrem nederbörd 
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Det är viktigt att utreda vilka konsekvenser extrem nederbörd får för tågtunneln. 

Tunneln bör konstrueras så att stora mängder regnvatten inte tränger in i den och 

orsakar översvämning. Hänsyn bör även tas till extrem nederbörd och översvämningar 

i framtida klimat. 

För historiska och framtida skyfall hänvisas till denna länk: 
 

https://www.smhi.se/kunskapsbanken/meteorologi/statistik-for-extrem-

korttidsnederbord-1.159736 
 

Klimatpåverkan 

Transporter till och från verksamhetsområdet samt arbetsmaskiner på området 

genererar utsläpp som har klimatpåverkan. SMHI ser gärna en plan för hur påverkan 

på klimatet kan minska genom minskade utsläpp av växthusgaser. Detta skulle kunna 

ske genom till exempel elektrifiering av fordon och arbetsmaskiner, användning av 

mer hållbara bränslen eller genom att effektivisera transporterna så att antal 

transporter kan minska. 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Maud Goltsis Nilsson, Maria Norman, Caroline Rydholm och Jörgen Öberg. 

 

För SMHI 

 

 

 

 

Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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